[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO N.º 823/2019
Ementa: Solicita manutenção em via do município.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

			        1.-Solicitar a secretaria competente a manutenção nos paralelepípedos da Avenida Rigesa.

Justificativa: Conforme pode ser constatado na foto em anexo, a base dos paralelepípedos do trecho da rua em questão está cedendo, causando buracos e desníveis em trechos da avenida. Além disso, a faixa amarela horizontal que divide a avenida nos dois sentidos, está se apagando rapidamente, o que pode causar acidentes graves.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 13 de Março de 2019
.

    ALÉCIO MAESTRO CAU
   Vereador PDT